

" RADIO - ECHO, 7.10 "
=====

- 1/ Kandydat na posła - TAŚMA J K
- 2/ Inowrocławskie spotkania artystyczne - TAŚMA ZP + KR
- 3/ Przegląd prasy - TEKST J K
- 4/ Sport - TAŚMA M P
- 5/ Budownictwo w Mogiłnie - TEKST L Cz
- 6/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY

Realizator:

J K /

Tydzień Młodego Wyborcy rozpoczął się w woj.bydgoskim. Do niedzieli odbywać się będą spotkania środowiskowe w zakładach pracy, szkołach i uczelniach - w których młodzież dyskutować będzie z kandydatami na posłów do Sejmu i radnych ~~do~~ WRN. Specjalne programy nadadzą Studenckie Agencje Radiowe i radiowęzły szkolne. Uroczysty charakter mieć będą spotkania, podczas których 18-latkom biorącym po raz pierwszy udział w wyborach - wręczone zostaną dowody osobiste. Młodzież pomoże również w technicznej obsłudze wyborów.

W Rz/

Znaczne oszczędności i to w stosunkowo szybkim czasie przynoszą zmiany technologiczne i usprawnienia konstrukcyjne, stosowane w zakładach pracy. Racjonalizatorzy z Rypińskich Zakładów Okrętowych ~~zastosowali~~ wdrożyli niedawno nowatorski projekt zmieniający ruszty pieców do podgrzewania blach. Z jednej strony pozwala to na znaczne oszczędności oleju napędowego, z drugiej zaś - skraca ogrzewanie, zmniejszając tym samym pracochłonność całej operacji. W ramach ~~szukania~~ ^{Poszukując} rezerw energetycznych przystąpiono także do wymiany oświetlenia żarowego na jarzeniowe. Oznacza to polepszenie warunków pracy a także zmniejszenie zużycia energii. Oszczędności energii zapewniła także w Rypińskich Zakładach Okrętowych wymiana przy niektórych odbiornikach silników na urządzenia o mniejszym poborze mocy.

RE - 7.10/ J K

17 marca 1980r.

W S /

Wieczory przy samowarze - to cykl spotkań organizowanych przez toruński Klub Międzynarodowej Prasy i Książki z ludźmi Kraju Rad, uczestnikami Pociągów Przyjaźni i osobami związanymi z radziecką kulturą, sztuką i nauką. Dzisiaj w klubie zaprezentują się laureaci konkursów Piosenki Radzieckiej w Zielonej Górze woj. toruńskiego. Usłyszymy Irminę Krauze, Marię Świtlikowską, Ewę Szymańską, Mariana Szymczaka i Waldemara Tomaszewskiego. Akompaniować będzie zespół muzyczny pod kierownictwem Andrzeja Mroczyńskiego.

O historii festiwali zielonogórskich i udziale w nich toruńczyków będzie mówił Benedykt Leszczyński - przewodniczący Zarządu Miejskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Początek imprezy o godz. 18-tej.

W S /

Przeszło 3,5 tysiąca pracowników Toruńskich Zakładów Włókien Chemicznych "Chemitex-Elana" wpłaciło dobrowolne składki na zorganizowaną przez redakcję gazety zakładowej akcję fundowania książeczek mieszkaniowych dla sierot pod hasłem: "Aby wróciło do własnego domu". Zebrano 150 tys. zł. Pieniądze, wpłacone na cztery książeczki mieszkaniowe, dla osieroconych dzieci pracowników zakładów. Kandydaty zgłosili pracownicy oraz aktywi fabryki. Książeczki wraz z "księgami ofiarności" zostaną wręczone dzieciom podczas konferencji sprawozdawczo-wyborczej rady zakładowej.

RE - 7.10/ J K

17. III. 80r.

W S /

Rada Uczelniana Socjalistycznego Związku Studentów Polskich
Uniwersytetu Mikołaja ^{u Torunia} Kopernika - ogłosiła konkurs poetycki
o "Gałązkę konwalii". Mogą wziąć w nim udział zarówno członkowie
Związku Literatów Polskich, jak i niezrzeszeni twórcy.
Prace o dowolnej tematyce opatrzone godłem - można nadsyłać
do 14 kwietnia. Rozstrzygnięcie konkursu zapoczątkuje XIII
Toruński Maj Poetycki.

L Cz / Dzisiaj informacja drogowa. W trzech województwach naszego regionu ^{był} zaszedł w ciągu nocy tylko jeden wypadek, niestety najbardziej tragiczny.

W okolicach Szubina, w woj. bydgoskim, samochód marki "Syrena" potracił przechodzącego przez jezdnię pieszego, który znajdował się pod wpływem alkoholu. Pieszy poniósł śmierć na miejscu. Natomiast w woj. toruńskim i włocławskim służby drogowe Milicji Obywatelskiej nie były wzywane tej nocy do żadnego wypadku.

Jak nas poinformowano w dyspozytorni Dworca Autobusowego W Bydgoszczy, do godz. 6.00 Dworzec opuściły dziś 72 pojazdy, niektóre jednak z opóźnieniami spowodowanymi złym stanem technicznym.

A skoro o ulicach i drogach już mowa, to wypada wspomnieć o bezmyślności, jaką zaobserwować można w wielu punktach Bydgoszczy. Otóż mimo doskonałej widoczności na kilku ulicach palą się bezużytecznie lampy. Dzisiaj na przykład miało to miejsce w okolicach ul. Ujejskiego i przy nowo wybudowanym odcinku, łączącym ul. Modrzewiową i Szeroką, gdzie zresztą lampy palą się od kilku dni. Warto, by sprawą zainteresował się wreszcie ktoś za nią odpowiedzialny.

Przegląd prasy

JK/

W dzisiejszym przeglądzie prasy zwracam uwagę państwa

na artykuł zatytułowany Polityka społeczna- cel nadrzędny.

Artykuł zamieszcza Gazeta Pomorska - a jego autorem jest "ojciech

Lesiewski. Píše on między innymi o środkach finansowych, realnych

dochodach, poprawie zaopatrzenia rynku, infrastrukturze życia

społecznego, a także o sprawach mieszkaniowych. Długofalowy prog-

ram mieszkaniowy wytyczony przez partię przewiduje zapewnienie

każdej rodzinie samodzielnego mieszkania. W latach 1971-80

zbudowanych zostanie w sumie blisko 2,7 mlna nowych mieszkań.

Lecz potrzeby społeczne w tej dziedzinie są nadal bardzo duże.

Uchwała 8 Zjazdu nakazuje zatem oddanie w latach 1981-85

do użytku 1,7 milna mieszkań, w tym 150 tysięcy lokali

w wyniku modernizacji starych budynków. Nie rozwiąże to jeszcze

problemu mieszkaniowego w kraju, chociaż w znacznej mierze

sytuacja powinna się poprawić. Niezbędne zatem jest doskonalenie

polityki przydziału mieszkań.

Polecam artykuł ten artykuł - przypomnę raz jeszcze jego tytuł

Polityka społeczna- cel nadrzędny.

L Cz/

Mimo, iż każdego roku stawia się w woj. bydgoskim dziesiątki nowych budynków - sytuacja mieszkaniowa jest nadal trudna. Szczególnie w małych miasteczkach. Odwiedziliśmy niedawno z reporterską wizytą Mogilno - interesując się głównie problemami budownictwa mieszkaniowego, remontów budynków i gospodarką komunalną. Już przy wjeździe do miasta dostrzec można, jakie zadania stoją do rozwiązania przed gospodarzami miasta. Jezdnie są dziurawe, wąskie, cały zresztą układ komunikacyjny nie nadąża za rozwojem motoryzacji w mieście. W bardzo ograniczonym zakresie przeprowadza się naprawy, budowę i modernizacje ulic. Okazuje się, że Dyrekcja Rejonowa Dróg Publicznych w Mogilnie, obsługująca 11 gmin, nie jest przygotowana technicznie do pracy przy naprawie ulic, a jedynie dróg lokalnych. Miejskie Przedś. Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej nie posiada również sprzętu potrzebnego do modernizacji ulic, w związku z czym jego działalność ogranicza się tylko do naprawy chodników/¹krawężników. Ulic nie ma zatem kto naprawić, a efektem jest coraz gorszy ich stan.

Problemem nr 1 Mogilna stały się ostatnio remonty budynków komunalnych. Prawie 70 procent tzw. substancji mieszkaniowej w mieście - to budynki stare, nadające się najczęściej do rozbiórki.

Jednak, aby wyburzyć te domy, potrzeba nowych mieszkań dla rodzin wysiedlonych. Niestety - ostatnie budynki spółdzielcze oddano w Mogilnie do użytku w 1978 roku i nowych mieszkań, nawet zastępczych, po prostu nie ma. Pozostaje więc tylko stare rudery remontować.

I tutaj powstaje problem, jak to się mówi, nie do przeskoczenia. Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunalnego, jedyny wykonawca tych prac w gminie, nie przyjmuje zamówień na remonty poniżej wartości 250 tys. złotych. A czasem wystarczyłaby naprawa ~~na~~ "tylko" 50 - 70 tys. zł, po prostu zepsuje się dach, odpadnie tynk itp. A bariera 250 tys. zł. powoduje, że rocznie remontuje się w Mogilnie 2-3 domów, mimo że ~~na~~ należałoby 4-krotnie więcej. W ubiegłym roku Urząd Miasta i Gminy Mogilno wystąpił do kilkunastu przedsiębiorstw o wykonanie remontów kapitalnych budynków, ale wszędzie spotkał się z odmową. Pozostaje więc odwołanie się do wykonawców prywatnych i rzemieślników. Trudno jednak sądzić, że dzięki takim pociągnięciom rozwiąże się problem. Być może sytuację polepszy budowa nowego osiedla spółdzielczego dla 360-ciu rodzin pracowniczych, która według ostatnich planów ma zostać rozpoczęta jeszcze w tym roku.

Jednak na generalną poprawę warunków mieszkaniowych 10-tysięcznego już Mogilna przyjdzie jeszcze chyba parę lat poczekać.